Art 1.4

AMMONTARE DELL'APPALTO

L'importo  complessivo  dei  lavori  incluso  di  oneri  ed  IVA,  ammonta  ad  Euro 2.450.000,00 (Euro
Diemilioniquattrocentocinquantamila/00).

Tale  valore  è  ricavato  dall'importo  totale  dei  lavori  pari  ad  Euro  1.961.200,00 (Euro
Unmilionenovecentosessantunomiladuecento/00),  di cui per la sicurezza (non soggetti  a ribasso), ai sensi
dell'art. 100 del d.lgs. 81/2008, di Euro 58.836,00 (Euro Cinquantottomilaottocentotrentasei/00).

Sono  riconosciuti,  a  valere  sulle  somme a  disposizione  della  stazione  appaltante  indicate  nei  quadri

[...]

Le categorie di lavoro previste nell'appalto sono le seguenti:

a) CATEGORIA PREVALENTE

Cod. Descrizione Importo (Euro)

in cifre in lettere %

OG3

STRADE, AUTOSTRADE, PONTI, VIADOTTI,

FERROVIE, LINEE TRANVIARIE, 

METROPOLITANE, FUNICOLARI, PISTE 

AEROPORTUALI E RELATIVE OPERE 

COMPLEMENTARI

1.621.200,00 Unmilioneseicentoventunomiladuecento/00 82,66

b) CATEGORIE SCORPORABILI E SUBAPPALTABILI

Cod. Descrizione Importo (Euro)

in cifre in lettere %

OS12A BARRIERE E PROTEZIONI STRADALI 180.000,00 Centottantamila/00 9,18

Cod. Descrizione Importo (Euro)

in cifre in lettere %

OS10 SEGNALETICA STRADALE NON LUMINOSA 160.000,00 Centosessantamila/00 8,16

Cod. Descrizione Importo (Euro)

in cifre in lettere %

O... 0,00 0,00

I lavori appartenenti alla/e categoria/e diversa/e da quella prevalente con i relativi importi, sono riportati
nella tabella sopra. Tali lavori sono scorporabili e, a scelta dell’appaltatore, preventivamente autorizzata dalla